

# **Valtuustoaloite Kärkölän koululaisille ja koulun työntekijöille Someturva-palvelu käyttöön**

Kunnanhallitus 20.02.2023 § 45  
63/09.00/2023

Valmistelija asianhallintapäällikkö jaana.nihtila@karkola.fi, puh. 044-770 2207

Valtuutettu Matti Sallila luki SDP valtuustoryhmän alla olevan valtuustoaloitteen 13.2.2023 valtuuston kokouksessa koskien koululaisille ja koulun työntekijöille Someturva-palvelun käyttöönottamista.

## **Valtuustoaloite**

Kiusaaminen, syrjintä, uhkailu yms. ilmiöt ovat siirtyneet yhä enemmän koulujen käytäviltä eri sosiaalisen median kanaviin. Monenlaisten pahaa oloa synnyttävät tilanteet tulevat lasten ja nuorten tietoon puhelimien näyttöjen kautta, ja mihin vuorokauden aikaan tahansa. Apu vaikeisiin tilanteisiin voi olla kaukana ja kynnyks hakea apua voi olla usein liian korkea.

Kouluterveydenhoitajalle tai psykologille voi olla pitkä jono ja ongelmat voivat eskaloitua somessa nopeastikin, jolloin apua on saatava heti. Tähän tarvitaan nopeampia keinoja, jotka tukevat oman oppilashuoltomme toimintaa ja saavat näkyväksi kiusaamisen muodon, joka ei koulun käytävillä näy. Kärkölän yhtenäiskoulussa tapahtuva koulukiusaaminen on ollut yleisempää kuin valtakunnassa keskimäärin. Ongelmaan ei ole pystytty riittävästi vaikuttamaan hyvistä yrityksistä huolimatta. Nimettömänä avun hakeminen nopeasti on valtakunnallisesti osoittautunut tehokkaaksi keinoksi päästä ratkomaan ongelmia ja saada toiminta-ohjeita ikävän tilanteen selvittämiseksi.

Someturva on nettiselaimessa toimiva palvelu, jossa voi pyytää nimettömästi apua sosiaalisessa mediassa tai netissä tapahtuvaan kiusaamiseen, häirintään tai uhkailuun. Oppilaiden lisäksi palvelua voivat käyttää myös koulujen henkilökunnan jäsenet. Kyse on asiantuntijapalvelusta, jossa ilmoituksia käsittelee juristi ja sosiaalipsykologi/psykologi. Oppilaat saavat apua palvelusta nimettömänä. Palveluntarjoaja pystyy kuitenkin tunnistamaan, mistä koulusta avunpyyntö tulee. Näin oppilaat pystytään ohjaamaan hakemaan lisäapua oikeasta paikasta.

Palvelu auttaa myös nostattamaan tietoisuutta siitä, mitä hyvä some-käyttäytyminen on, miten siellä viestitään ja missä rajat menevät.

Someturva-palvelun piiriin kuuluvat tällä hetkellä Espoon, Vantaan, Turun, Tampereen, Naantalın, Rovaniemen, Rauman, Vihdin, Orimattilan, Lempäälän ja Vöyrin koulut.

SDP:n valtuutetut Matti Sallila, Anne Tuomaila ja Martti Aslamaa esittävät, että Kärkölässä otetaan koululaisten hyvinvoinnin tueksi Someturva- tai vastaava palvelu käyttöön.

Sote-palveluiden tarvetta ennaltaehkäisevänä palveluna selvitetään myös Päijät-Hämeen hyvinvointialueen mahdollinen yhteistyökumppanuus palvelun käyttämisen ja kustannusten kattamisen suhteen.

Esittelijä	pormestari Markku Koskinen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen toimialajohtoryhmän käsiteltäväksi.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
Muutoksenhaku	Muutoksenhakukielto
Jakelu	aloitteentekijä toimialajohtajat